
Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ____ 2021. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA 
ZA EVROPSKE POSLOVE, MEĐUNARODNU SARADNJU I PROGRAME PODRŠKE U 

MINISTARSTVU UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

1. Za vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za evropske poslove,
međunarodnu saradnju i programe podrške u Ministarstvu unutrašnjih poslova
određuje se SERGEJ MUČALICA, magistar političkih nauka, dosadašnji vršilac
dužnosti generalnog direktora, do postavljenja generalnog direktora ovog
direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Ministar unutrašnjih poslova je, na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, podnio predlog da Vlada Crne za vršioca dužnosti 
generalnog direktora Direktorata za evropske poslove, međunarodnu saradnju i programe 
podrške odredi Sergeja Mučalicu, magistra političkih nauka, dosadašnjeg vršioca dužnosti 
generalnog direktora ovog direktorata, do postavljenja generalnog direktora Direktorata za 
evropske poslove, međunarodnu saradnju i programe podrške u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 61 stav 1 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano je da u slučaju prestanka 
mandata starješini organa uprave, odnosno službe ili licu koje vrši poslove visokog 
rukovodnog kadra može se odrediti vršilac dužnosti do imenovanja, odnosno postavljenja 
u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Članom 61 stav 2 Zakona o državnim
službenicima i namještenicima propisano je da vršioca dužnosti određuje organ nadležan
za imenovanje, odnosno postavljenje starješine organa uprave, odnosno službe ili lica
koja vrše poslove visoko rukovodnog kadra. Dok stavom 3 istog člana je propisano da za
vršioca dužnosti odrediće se državni službenik iz organa državne uprave, odnosno službe
ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona u kojem se određuje vršilac dužnosti, ili lice
van organa državne uprave, odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona
u kojem se određuje vršilac dužnosti, koji ispunjava uslove propisane za starješinu organa
uprave, odnosno službe ili za radno mjesto visokog rukovodnog kadra za koje se
određuje. Članom 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi propisano je da generalnog
direktora postavlja Vlada, na pet godina, na predlog ministra, u skladu sa zakonom koji
uređuje prava, obaveze i odgovornosti državnih službenika i namještenika. Pravilnikom o
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva  unutrašnjih poslova kao
organizaciona jedinica predviđen je Direktorat za evropske poslove, međunarodnu
saradnju i programe podrške i sistematizovano je radno mjesto broj 628 – generalni
direktor. Uzimajući u obzir da još uvijek nije usvojen novi Pravilnik o unutrašnjoj
organizaciji i sistematizaciji Ministarstva  unutrašnjih poslova, kao i da Kadrovskim planom
za tekuću godinu nije predviđeno popunjavanje radnog mjesta generalni direktor
Direktorat za evropske poslove, međunarodnu saradnju i programe podrške u Ministarstvu
unutrašnjih poslova, te da nije moguće raspisati javni konkurs, kao i imajući u vidu
činjenicu da je imenovani 20. maja 2021. godine imenovan za vršioca dužnosti
generalnog direktora navedenog direktorata na period od šest mjeseci, i da istom 20.



novembra 2021. godine ističe vrijeme na koje je imenovan za vršioca dužnosti, a u cilju 
kontinuiteta rada navedenog direktorata, predlažem da se za v.d. generalnog direktora 
Direktorata za evropske poslove, međunarodnu saradnju i programe podrške u 
Ministarstvu unutrašnjih poslova odredi Sergej Mučalica, magistar političkih nauka, 
dosadašnji vršilac dužnosti generalnog direktora ovog direktorata, do postavljenja 
generalnog direktora Direktorata za evropske poslove, međunarodnu saradnju i programe 
podrške u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci“. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra unutrašnjih poslova i, imajući u vidu da 20. 
novembra 2021. godine ističe vrijeme od šest mjeseci na koje je Sergej Mučalica određen 
za vršioca dužnosti generalnog direktora navedenog direktorata, a pri činjenici da je za 
popunu navedenog radnog mjesta neophodno sprovesti zakonom propisani postupak po 
javnom konkursu, podnijela Vladi predlog da za vršioca dužnosti generalnog direktora 
Direktorata za evropske poslove, međunarodnu saradnju i programe podrške u 
Ministarstvu unutrašnjih poslova odredi Sergeja Mučalicu, magistra političkih nauka, 
dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora, do postavljenja generalnog direktora 
ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca dužnosti 
generalnog direktora Direktorata za evropske poslove, međunarodnu saradnju i programe 
podrške u Ministarstvu unutrašnjih poslova Sergeja Mučalice, magistra političkih nauka, 
dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora, do postavljenja generalnog direktora 
ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

                                             VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                  Prof. dr Zdravko Krivokapić 


